
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   21-03-2005  (punto N.  12 )

Delibera N .423 del   21-03-2005

Proponente
PAOLO BENESPERI

DIREZIONE GENERALE POLITICHE FORMATIVE, BENI E ATTIVITA' CULTURALI

Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale
Dirigente Responsabile:Vilmo Chiasserini  
Estensore: Lucilla Bracalari
Oggetto:
Delibera C.I.P.E.n° 20/2004 - Individuazione interventi da inserire nell'A.P.Q. "Infrastrutture socio-
educative per lo sviluppo locale".

Presidente della seduta: ANGELO PASSALEVA
Segretario della seduta: CARLA GUIDI

 Presenti:
TITO BARBINI PAOLO BENESPERI CHIARA BONI
SUSANNA CENNI TOMMASO FRANCI MARCO MONTEMAGNI
MARIA CONCETTA ZOPPI

 Assenti:
CLAUDIO MARTINI AMBROGIO BRENNA RICCARDO CONTI
ENRICO ROSSI

ALLEGATI N°: 1

ALLEGATI:
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento
A Si Cartaceo+Digitale interv.da finanz.delib.CIPE n°20/2004

STRUTTURE INTERESSATE:
Tipo Denominazione
Direzione Generale DIREZIONE GENERALE POLITICHE FORMATIVE, BENI E ATTIVITA'

CULTURALI

Note:



LA GIUNTA REGIONALE

Vista l’Intesa istituzionale di Programma tra il Governo e la Giunta della Regione Toscana, approvata dal
CIPE in data 19 febbraio 1999 e sottoscritta il 3 marzo 1999;

Visto l’Accordo di Programma Quadro “Infrastrutture socio-educative per lo sviluppo locale” sottoscritto
il 5 agosto 2004  con il Ministero dell’Economia e delle Finanze;

Vista la deliberazione CIPE del 29.09.2004 n. 20 avente   ad oggetto “Ripartizione delle risorse per
interventi nelle aree sottoutilizzate. Rifinanziamento legge n. 208/1998, triennio 2004-2007. Legge
finanziaria 2004”, che attribuisce alla Regione Toscana una quota pari a 62.413.856,00 Euro;

Preso atto che le aree sottoutilizzate coincidono con l’ambito territoriale delle aree depresse di cui alla
legge n. 208/1998;

Vista la deliberazione del Consiglio Regionale n. 158 del 23.11.2004, con la quale si provvede a ripartire i
fondi 2004-2007 della citata deliberazione Cipe da destinarsi al finanziamento di opere infrastrutturali;

Preso atto che tale ripartizione prevede euro 5.673.986,90 per  il finanziamento di strutture per l’infanzia e
per i giovani, da inserire nell’Accordo di programma quadro “Infrastrutture socio-educative per lo sviluppo
locale”;

Peso atto che si è proceduto alla selezione degli interventi da finanziare attraverso Bando pubblico
approvato con decreto dirigenziale n. 8038 del 24.12.2004 contenente l’indicazione dei soggetti
beneficiari, le modalità, i tempi per la presentazione dei progetti alla Regione Toscana e i criteri per la loro
valutazione e la definizione della relativa graduatoria;

Considerato che i progetti sono stati  selezionati nel rispetto di coerenza programmatica e avanzamento
progettuale secondo quanto disposto dalla citata deliberazione Cipe 20/2004, punto 5 e attraverso
l’assegnazione di un punteggio secondo le modalità stabilite nel bando sopra citato;

Rilevato che con decreto dirigenziale n. 987 del 03/03/2005 sono stati individuati n. 20 interventi da
finanziare con i fondi della delibera CIPE n. 20/2004, come risulta dall’allegato E del citato decreto, che
qui si riportano nell’ allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto che, in accordo con il Ministero dell’Economia e delle Finanze i suddetti interventi saranno
inseriti nell’Accordo di Programma Quadro  Infrastrutture socio-educative per lo sviluppo locale mediante
un Protocollo aggiuntivo la cui firma, sempre in accordo con il Ministero, è stata fissata entro  il 31 agosto
2005, nel rispetto dei tempi stabiliti dalla delibera CIPE n. 20/2004;

a voti unanimi

DELIBERA



- di prendere atto delle risultanze del decreto dirigenziale n.  987 del 3 marzo 2005 “Individuazione degli
interventi da finanziare con i fondi della delibera CIPE n. 20/2004”;

- di individuare nei progetti elencati nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, gli interventi  da inserire nell’Accordo di Programma Quadro “Infrastrutture socio-
educative per lo sviluppo locale”, mediante un  Protocollo Aggiuntivo, che sarà approvato con successivo
atto da parte della Giunta regionale, ai fini del finanziamento con i fondi della delibera CIPE n. 20/2004.

Il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 2, comma 3 della  L.R.18/96  In
ragione del particolare rilievo del provvedimento, che per il suo contenuto deve essere portato alla piena
conoscenza della generalità dei cittadini, se ne dispone la pubblicazione per intero, compreso l’allegato A,
sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL DIRETTORE GENERALE

  VALERIO PELINI

Il Dirigente Responsabile
  VILMO CHIASSERINI

Il Direttore Generale
  MAURO GRASSI


